prascripta

.

Fr. Yldibrandus de ord. Praedicatorum Testis

Fr. Paparonus de ord. Praedicatorum Testis

Fr. Laurentius de ord. Praedicatorum Testis

Stephanus Pappa Clericus S. Laurentii in Lucina Testis

Praesbyter Petrus Sublasif ejusdem Ecc. Praesbyter Testis

Domnus Jacobus Guidonis Clericus ejusdem Ecc. Testis

Domnus Leonardus Clericus ejusdem Ecc. Testis

Dominus Conradus Malabranca Testis

Joannes Brenna Testis
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Jacobus Pctri Sinibaldi Testis

Sthephanus Cintii Sinibaldi Testis

Tebaldinus Testis

Joannes Nicoli Sacri Romani Imperli Judex, et scriba rogatus
scripsi

,
publicavi , compievi , et absolvi

.

Lo -f co Sigilli

.

MON. lo.

Da una Pergamena originale esistente nell'Archivio di S. Silvestro in Capite

num. 1 o. tnazzo G. Armario A. part.. 2.

I
N nomine Domini Amen ctc. Anno ejusdem 1290. etc. Mense Ju-
lii die 18. Cum nihil certius morte, et nihil sit incertius hora

mortis idcirco Ego Petrus de Colupna Domini Pape Cappellani» filius

qm. domini Petri de Colupna mente Dqi gratia sanus licet infirmus
corpore nolens decedere intestatus etc. in presentia Nicolai de Prene-
ste notarii infrascripti

, et testium subscriptorum tnstituo in heredem
°}oannem de Colutnpna nepotem meum filiurn qm. Landulfi de Columpna
fratris mei in tota scilicet parte mea totius Castri Gallicani, cum omni-
bus suis pertinenti», er Tennimentis ita quod dictus Domini» Joan-
nes heres meus de hac hereditate se intromittere etc. donec mille quin-
gentos florenos etc. infrascriptis Commissariis , et Executoribus meis
pervenire faciat ; de quibus mille quingentis florenis lego , et volo da-
ri Ecclesiae Sancti Andreae de Gallicano ubi meam eligo sepulturam ,

si extra curiam decessed. .... florenos auri in tot vineisetc. ita ta-
men quod ejusdem Ecclesiae Clerici post obitum meura celebrare te-

neantur annis singulis die scilicet lunae prò mortuis missam solemnem
in quibus animarum meae

, ac defunctorum meorum ibidem quiescen-
ti 11™ memoratio semper fiat , et insuper anniversarium meae deposi-
ti01115 diem commemorare etc. Item de supradictis 1 joo. florenis auri
eidem Ecclesiae sancti Andreae , et Ecclesiis nostris aliis Sanctac Luciae
ejusdem Castri Gallicani , et Ecclesiae Sancti ’Joamis in Campo Oratii ,

et Ecclesiae Sancti Cesarei lego, et relinquo decem florenos auri inter
eas equaliter dividendos etc. si vero in Urbe decessero volo me sepol-
cri apud Ecclesiam B. Mariae Fratrum Minorum de Capitolio, cum
parentibus meis sepultis ibidem quibus Fratribus relinquo , et dari volo
prò anima mea , et ipsorum parentum meorum de supradictis mille
qumgentis florenis auri centum florenos . Expensas autem funeris mei
ac ejus exequiarum fore dispono ad meorum Commissaiiorum arbitrium
faciendas . Item de supradictis 1 joo florenis auri Monastcrio sancti An-
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dreae de Bevcratica de Urbe relinquo centum florenos etc. Item de su-

pradictis i joo florenis auri hominibus dictorum Castrorum Gallicani ,

et Sancii Joannis in Campo Oratii vassallis lego centum quinquaginta

, florenos auri inter eos aequaliter dividendos . Insuper Persele filiae cu-

jusdam pauperculae de Gallicano Clarae nomine lego de supradictis

mille qufngentis florenis quinquaginta libras provis. et unam domum
quae valeat libras decem : Item Joanni de Paulia relinquo feudum ,

quod habet et tenet inCastro sancti Joannis in Campo Orati liberum,

et ab omni scrvitio absolutum , et idem eidem affranco , ut ipsum feu-

dum donare possit vendere , et alienare tanquam rem suam in proprie-

tate . Insuper Matthiae , ac Landoni fratri suo adjungo super eorum feu-,

dunv sex rubla terrae quae magis eidem feudo sit contigua a cripta

a parte inferiori : Item servientibus meis volo , et dispono dari mer-

cedem suam secundum quod mihi toto tempore servierunt • in toto

vero Castro Sancti Joannis in Campo Orati Tiburfinae dioecesi$ fum Roc-

ca 3 territorio, tenim$ntis , et omnibus juribus, et pertinentiis castri

praedicti, e.t Casali meo de Pantano posito in tenimento Castri Galli-

cani, o
4
uod quidem Castrum Sancti Joannis , cum Casali praedicto menni

est ex integro proprie proprium utpotc mihi appropriatura per divi-

sionem ex eo et Castri S. Cesarei inter me olim ex una parte ac di-

ctos Nepotes meos ex altera celebratam prout est publicum et noto-

rium , et apparet publico istrumento Judicis Bartholomei Joannis Octa-

biani de Tibure , et notarii cujusdam inde manu confecto , et in aliis

quoque omnibus bonis meis mobilibus , ac immobilibus corporalibus,

ac incorporalibus juribus , et actioni.bus in heredem instituo Monaste

-

rium S. Silvestri de Capite de Zlrbe , ubi pauperes quaedam spiritu Mo-
niales existunt ; ita tamen quod ad honorem Dei ac B. V. Matris ejus

in titulum quoque ac laudem S . Pastoris , ac in remissionem peccato-

rum meorum quoddam in Ecclesia S. Silvestri erigatur altare , in quo

Capellanus perpetuus habeatur, quiete, teneaturetc. celebrare die lu-

nae prò mortuis , ac die sabathi prò B. Maria Virgine, alia vero qua-

vis die ipsius septimanae non tantum prò defunctis sed secundum

,

quod inibi celebranti Dominus inspirabit etc. Preterea dictas deprecor

Moniales quatenus Neptes meas Bartolomeam filiatn Portibrachii fratris

mei .cujusdam, et Angelellam ejusdem Fortisbrachii filiam naturalem ,

nec non et Andream cujusdam pauperculae de Gallicano Germae no-

mine filiam in monacai recipiant , et sorores si omnes tres monacari

voluerint , vel quae de ipsis tribus voluerit monacari etc. De supradi-

ctis i ^oo. florenis dispono, et volo in integrimi restituì, et solvi omnia
debita , et illicite ablata quorum me debitorem esse constiterit

;
pio

illis vero debitis , et ablatis de quibus me teneri constare non posset.

/
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vel inde memoria non extarct relinquo ccntum florenos auri prò ani-

mabus eorum expendendos quibus sic teneor forsitan etmcscitur. Item

de supradictis i joo. florenis auri dispono, et relinquo prò excquendo

et soluendo Patris mei quondam Petri He Colupna , et Fratrum meorum
quondam D. Leoni* , et praed. Fortibracbii testamento etc

.
400. flo-

renos etc. Item volo, et dispono de supradictis 1500. florenis ad ple-

num satisfieri Bartholomeae nepti meae praedictae prò parte scilicet me
contingente de 600. libris provis. sibi prò dote sua in dicti Patris sui

testamento relictis . Insuper lego de supradictis 1 500. florenis ipsi Bar-

tolomeae centum florenos auri , salvo eidem Bartolomcae omni alio jure

quod exeodem Patris sui testamento sibi poterit pervenire . Insuper dis-

pono, et volo supradictae Angebellae ad plenum satisfieri de denaris,

ac domo sibi in supradicti Patris sui testamento relictis , et insuper

lego eidem Angelelìae decem libras provis. de supradictis 1500 flo-

renis aureis . Item predictis Domino 'Joanni , Paro , et Gregorio nepo-
tibus meis lego in stirpes , et non in capita tertiam partem meam Do-
morum etc.

,
quae in urbis cum eis prò indiviso habeo etc. Insuper lego

eisdem de supradictis 1 500. florenis 200 florenos auri * tam jure lega-

ti
, quafh prò satisfactione illorum omnium

,
quae de bonis illorura il-

licite forsitan habui , et expendi . Item remitto etc. dd. nepotibus meis
emptiones quas feci ab eis de feudis Brigoldi» et D. Petri Rabulci , et

ejusdertì pecuniae
,
quam in dictis feudis persolvi relinquo tertiam par-

tem meam etc. Item monastero Sublacensi a quo tento B. Pirginis Murine,

et S. Pastori* Ecclesia* lego melioramcnta
,
quae sum adeptus , vel ope-

ratus in eis Ecclesiis , et tenimentis ipsarum . Item relinquo Castella-

no Castri Gallicani de suprad. 1 500 flor. decem flor. auri , alios de-

cem flore nos Castellano 0. Joannis in Campo Oratii , et alios decem
flor. Muczo S. Cesarei

; et si aliquid residuum fuerit de praed. 1 joo.

flor. volo etc. quod in vigiliis , et in missis cantandis , et prò anima
mea dentur, et expendantur. Item insuper relinquo, etcommitto in

manibus venerabilium in Christo Patrum , et Dominorum 'Jacobi He

Colupna , et Domini Petri He Colupna S. Mariae in Vialata , et S. Eu-

stachii diaconorum Cardinalium , ac etiam strenui viri Domini Joan-
ttis He Colupna almae Zirbi* illustri* Senatóri* bona mea mobilia expen-

denda, et distribuenda eorum arbitrio prò anima mea, Parentum etc.

prout eisdem etc. visum fuerit
,

quibus etiam orane debitum dimit-

to etc. quos etiam meos Commissarios hujus testamenti , et executo-

res meos esse volo etc. Actum in Castro Gallicani in Palatio dicti Do-
mini Petri de Colupna testatoris praesentibus his testibus scilicet Ala-

gistro Mattbia medico de tibure teste , Muczo Sancti Cesarj teste , Pe-

tto Surdi de Gallicano teste, Vernerio S. Joannis in Campo Orati te-

G g g
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ste , *Joanne Tiniòso de Gallicano teste , Bartholomeo Tornasi teste , et
Matthco Galloppi de Gallicano teste .

£t ego Nicolaus Elius oliam Anibaldi Tiburtini imperiali aucto-
ritate notarius de Praeneste praedictis omnibus interfui, scripsi , et
in publicam formam redegi ; et quia defeci in trigesima quarta linea

per errorem ubi dicit celebrari singulis septimanis videlicet propria
manu subscripsi , et annotavi . . .

,
MON. il. •

*

» .
‘ I

*

Da una copia pubblica d'istromtnto esistente in archivio Barberini

Creden. XV. maz. I. n. I. let. E. casel . 186.

I
N nomine etc. Anno Domini 1292 Sede vacante die lunae 28 Aprilis

In prescnsia mei Joannis etc. Parlatoris etc. Nobiles viri DD. Joan-
nes , Oddo, Matthejus , et Landulphus de Columna fratres filii quon-
dam D. Jordani de Columna etc. comiserunt prò se , et heredibus etc.

D. Jacobo S. Mariae in Via lata Diacono Cardinali fratri eorum prae-

senti etc. gubernationem , curam , regimen , administrationerrf, tenu-
tam , et possessionem infrascriptarum terrarum , locorum , et rerum
suarum , et ipsius D. Cardinalis , vassallorum , et hominum ipsarum
terrarum etc. ita quod ea possit perse, et per alium etc. exercere etc.

et fructus , redditus , et proventos praedictorum petere
,
percipere etc.

ac inter eos , et ipsum D. Cardinalem distribuere sicut sibi placue-
rit etc. , voluerunt etiam , et poteitatem dederunt ipsi D. Cardinali
quod etc. possit sua auctoritate etc. tcrras , res , loca ipsa, et Roc-
chas erc.intrare, accipere , custodire etc. , hoc pacto etc. quod ipse
D. Cardiualis , et sui beredes , et successores nullo modo teneantur ad
redditionem rationis dictae adininistrationis etc. , et quidquid ipsum
D. Cardinalem occasione dictae administrationis , et divisioni debere
contigerit etc. eisdem nobilibus etc. ', nunc ipsi Nobiles per pactutn
exprcssum remiserunt

.

Res autem , et terrae , et loca sunt haec : Civitas Penestrina, Aions
Penestrinus , Castrum Capranicae Prenestinen. dioecesis , Castrum Zaga-
roli ‘ejusdem dioecesis, Castrum Columnae Tusculanae dioecesis , et me*
dictas Castri , seu villae Petraporti Tusculanae dioecesis etc. ^ nec non
tennimenti Algidi, et Omnia, et singula jura, quae ipsi habent ctc.
in ipso tennimento Algidi, et Castello Algidi. Acta sunt praedicta Ro*
mae in Domibus S. Laurenti i in Lucina etc.

Ego Joanncs dictus Parlator de Secia apostolicae Sedis auctori-
tate Judex, et Notarius etc. -

'
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MON. zi.

Ex Archiv. Are . S. Angeli Armar. C. Fasciati

.

47. et ex cop. exist.

in Arch. Barb. Cred. X V. maz. I. I. n. I. let. K.

B Onifacius etc. Dilecto Elio nobili viro Landulpho de Columna ci-

vi romano saluterò , et apostolica»! benedictionem . Ut depres-

sio, et confusio Columnen. Scismaticorum , et Ecclesiae Romanae
Rebellium eo celerius , et facilius executioni mandetur , quoad id plu-

rium proborum virorum fuerit ministerium deputatum . Nos de tuac

nobilitatis industria plenarie confidentes, volumus , et pracsentiuni cibi

auctoritate committimus , ut una cum nobili viro .... Capitaneo mi-
litum Talliae Tusciae adversus scismaticos , et rebelies praedictos , et

adjutores, et fautores eorum ad captiones castrorum, terrarum , lo-

corum , et bonorum , ac etiam personarum ipsorum , destructionem

quoque , et devastationem domorum , vinearum , et arborum eorutn-

dem , et alias in omnibus , et per omnia
,
quae in hac parte , ad

honorem, et exaltationem Ecclesiae Romanae videris expedire, prò-

cedas viriliter, et potenter, et nomine nostro, et ejusdem Ecclesiae

Castra , terras , loca , et Personas ipsorum
,
quae capi contigerit , cu-

stodias , et conserves , seu custodiri , et conservar! facias , et procu-

res ad nostrum beneplacitum disponenda

.

Dat. apud Urbcm Veterem secondo nonas Septembris Pontificatus

nostri anno tertio ( cioè 4 Settembre 1297. )

MON. 13.
'

Ex Arci). Are. S. Angeli Armar. C. fascic. 47. , et ex copia existen.

in arch. Barber. credez. XV. maz . I. num. I. lett. L.

B Onifatius etc. dilectis filiis nobili viro Pandulpho de Sabello Se-

natori , et Populo Urbis salutem, et apostolicam benedictionem

.

Romanum Populum peculiores , et praedilectos filios praccipua canta-

te constringimus , et specialiori prosequimur prerogativa favoris . Sa-

ne dilectos filios Ambasciatores vestros ex parte vestra solemniter in